
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 н03392—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии (гранта в
форме субсидии) территориальным
общественным самоуправлениям
городского округа Iiгород Южно
Сахалинск’ на осуществление
деятельности по благоустройству
территории», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
09.12.2021 Ж 3123-па

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ж 131-Ф3 <Юб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацию>,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 Ж 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
так же физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии (гранта в форме субсидии)
территориальным общественным самоуправлениям городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на осуществление деятельности по благоустройству
территории», утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 09.12.2021 Ж 3123-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 изложить в новой редакции:
«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной



9

сети “Интернет” (далее - единый портал) в разделе единого портала не позднее

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете,

решения о внесении изменений в решение о бюджете) при наличии

технической возможности».
1.2. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

(<3.10. достигнутым результатом предоставления субсидии (гранта в

форме субсидии) является выполнение работ по благоустройству территории

ТОС в соответствии проектом в срок до 31 декабря текущего года, а также при

необходимости его характеристики (показатели, необходимые для достижения

результата предоставления субсидии) (далее — характеристики).

Значение показателя и характеристик, необходимых для достижения

результата предоставления субсидии (гранта в форме субсидии,

устанавливается в Соглашении индивидуально для каждого получателя

субсидии (гранта в форме субсидии)».
1.3. Пункт 5.4 изложить в новой редакции:

«5.4. 8 случае выявления фактов предоставления получателем

недостоверных сведений, несоблюдения условий и порядка предоставления

субсидии (гранта в форме субсидии), в том числе по фактам проверок,

проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и

органом муниципального финансового контроля, а также в случае

недостижения значений результатов решение о предоставлении субсидии

(гранта в форме субсидии) отменяется, а перечисленная субсидия (грант в

форме субсидии) подлежит возврату в полном объеме в течение 20 рабочих

дней с момента получения получателем требования о возврате субсидии

(гранта в форме субсидии)».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалгiнска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента городского хозяйства администрации города

Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.)

Мэр города С.А.Надсадин


